Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 24 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXXI – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE REGOVAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório n.º 040/2021, Tomada de Preços n.º
03/2021, cujo objeto é a Contratação de Prestação de Serviços Médicos em Estratégia de Saúde da
Família (ESF), para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de
Taquaraçu de Minas, tendo em vista que a Administração optou pela alteração da modalidade licitatória.
Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo
telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 24/05/2021. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário
Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 051/2021, modalidade Inexigibilidade
n.º 02/2021, com abertura a partir do dia 26 de maio de 2021 às 10:00 horas, cujo objeto é a Contratação
de Prestação de Serviços Médicos em Estratégia de Saúde da Família (ESF), para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Taquaraçu de Minas. Informações
complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-
1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 24/05/2021. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: TRIAMA NORTE TRATORES IMPLLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS
CNPJ: 01.563.351/0001-73

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Rolo Compactador de Solo para Atender às
Necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

ITENS:

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR

01

Unid
01 Rolo Compactador de Solo Autopropelido

Vibratório, Novo Zero Hora, Nacional, Acionado
por Motor a Diesel. Com Potência Mínima de 70
HP, Peso Operacional Mínimo de 6.500 KG, com
01 Cilindro Liso e com Kit Revestimento para
Conversão de Patas (PADFOOT) com no Mínimo
90 Patas. Largura Mínima de Compactação de

XCMG/XS123PDBR R$ 392.000,00

1

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 24 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXXI – Lei Municipal nº 853/2014.

   1.600 mm. Força Centrífuga Mínima na Baixa de
55KN e Mínima na Alta de 110KN. Cabine
ROPS/FOPS com Ar Condicionado. Sistema
Vibratório com 2 Amplitudes. Sistema de Tração
no Tambor Dianteiro e nas Rodas Traseiras.
Garantia Mínima de 12 (doze) meses.

- A proposta de preço deverá conter:
a) Prospecto ou folder explicativo do veículo
ofertado de acordo com as especificações
contidas no presente certame (apresentar
memorial descritivo como anexo a proposta de
valor);

- O veículo deverá ser entregue em Taquaraçu de
Minas/MG por conta do fornecedor e a empresa
arcará com as diferenças de imposto, alíquota,
caso ocorra.

- A entrega técnica ocorrerá no município de
Taquaraçu de Minas/MG e os custos serão por
conta do fornecedor.

- A empresa deverá fornecer o manual de peças
do veículo para facilitar a solicitação de peças de
reposição.

- A empresa deverá apresentar Anotação de
Responsabilidade Técnica (ART) de Fabricação.

VIGÊNCIA: 20/05/2021 à 19/05/2022

ASSINATURA: 20/05/2021

MUNICIPIO DE Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

DE TAQUARACU DE

MINAS:1830231

5000159

MINAS:18302315000159

Dados: 2021.05.24 2

16:35:00 -03'00'

TAQUARACU DE